
 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB e CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LD’A/RECLTAB/LDA/ 

 
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
Settore Reclutamento Personale TAB e C6L  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.:0871 3556296-6087-6096-6086  
E-mail: reclutamento.pta@unich.it,  Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 

 

 

Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

Classificazione VII/1 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, AL FINE DI REPERIRE N. 1 

TECNOLOGO DI RICERCA DI CATEGORIA STIPENDIALE PARI AL D4 PER ATTIVITÀ DI 

SUPPORTO TECNICO ED AMMINISTRATIVO ALLA “IDENTIFICAZIONE E VALUTAZIONE DI 

DEVICE BIOMEDICALI AVANZATI BASATI SULLO SVILUPPO DI ORGANOIDI E SULLA TECNOLOGIA 

ORGAN-ON-A-CHIP COME MODELLI DI STUDIO DA UTILIZZARE NELLA MEDICINA DI PRECISIONE 

E NELLO STUDIO DELL'INQUINAMENTO AMBIENTALE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

“INNOVATION ECOSYSTEM: INNOVATION, DIGITALISATION AND SUSTAINABILITY FOR THE 

DIFFUSED ECONOMY IN CENTRAL ITALY (VITALITY) – CUP D73C22000840006”, PRESSO 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. d’ANNUNZIO” DI CHIETI-PESCARA (DIPARTIMENTO DI 

TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA & ODONTOIATRIA - DITIM&O), DA ASSUMERE 

MEDIANTE CONTRATTO DI LAVORO A TERMINE, TEMPO PIENO, PER 36 MESI, AI SENSI 

DELL’ART. 24-BIS DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 E DEL C.C.N.L. DEL 19.04.2018 IN QUANTO 

COMPATIBILE, NONCHÉ DEL C.C.N.L. 16.10.2008 PER LE PARTI ANCORA APPLICABILI.  – 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE – CODICE 2022  01 TECN-VIT 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n. 240/2010 e in particolare l’art. 24bis (Tecnologi a tempo determinato); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara emanato con D.R. n. 425 del 

14 marzo 2012 e modificato con D.R. n. 427 del 15 luglio 2013 e con D.R. n. 74 del 17/1/2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di Tecnologi a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 bis 

della L. n. 240/2010, emanato con D.R. n. 575/2019 - prot. n. 26558 del 12.4.2019; 

PRESO ATTO del provvedimento di urgenza n. 39/2022 del Consiglio di Dipartimento di Tecnologie 

Innovative in Medicina & Odontoiatria in data 19/07/2022 (prot. n. 52862) relativo all’attivazione di una 

procedura di reclutamento per n. 1 Tecnologo di categoria D4 a tempo determinato e a tempo pieno per 36 

mesi, con possibilità di proroga per ulteriori 24 mesi ai sensi di legge, per il supporto tecnico e amministrativo 

alla “IDENTIFICAZIONE E VALUTAZIONE DI DEVICE BIOMEDICALI AVANZATI BASATI SULLO 

SVILUPPO DI ORGANOIDI E SULLA TECNOLOGIA ORGAN-ON-A-CHIP COME MODELLI DI STUDIO 

DA UTILIZZARE NELLA MEDICINA DI PRECISIONE E NELLO STUDIO DELL'INQUINAMENTO 

AMBIENTALE” nell’ambito del progetto VITALITY”; 

  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, resa nella seduta del 26 Luglio 2022, con cui è stata 

autorizzata la procedura di selezione sopra menzionata;  

RICHIAMATO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. prot. n. 63015 del 09.09.2022 rep. 

n.368/2022 (avviso pubblicato in G.U. 4a serie speciale concorsi ed esami n. 72 del 09/09/2022); 

 

 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/




 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB e CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LD’A/RECLTAB/LDA/ 

 
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
Settore Reclutamento Personale TAB e C6L  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.:0871 3556296-6087-6096-6086  
E-mail: reclutamento.pta@unich.it,  Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento di concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e, in particolare: l’art. 35 in materia di reclutamento del personale e composizione 

delle commissioni; l’art. 35 bis in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni per l’accesso ai pubblici impieghi; l’art. 57, comma 1, let. a) in materia di pari opportunità 

nell’ambito delle Commissioni concorsuali; 

CONSIDERATO che il 10.10.2022 – ore 13:00 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alla selezione e che si può procedere ad espletare la procedura selettiva in argomento; 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice per il bando di selezione di cui sopra; 

VISTA la nota a firma del Direttore del Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria, 

trasmissiva della Delibera d’urgenza, rep. n. 58/2022 prot. n. 2741 del 12.10.2022, acquisita agli atti di questo 

Ateneo con protocollo n. 72245 del 12.10.2022, con la quale si propone la nomina della Commissione per la 

procedura di che trattasi, composta dai seguenti esperti nelle materie oggetto delle prove concorsuali: Prof.ssa 

Monica MATTIOLI BELMONTE CIMA (Presidente), Prof.ssa Viviana DI GIACOMO (Componente), 

Dott.ssa Maria ZINGARIELLO (Componente); 

VISTI i curricula dei menzionati docenti e considerata la competenza in materia dei medesimi; 
 

ACCERTATA la disponibilità del personale predetto a far parte della Commissione; 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai suddetti componenti, in ottemperanza alle disposizioni di cui agli 

artt. 35 e 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e all’art.15, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 33/2013; 
 

ACQUISITA la pec dall’Università Politecnica delle Marche, prot. n. 73418 del 17.10.2022, con la quale si 

prende atto dell’incarico alla  Prof.ssa Monica MATTIOLI BELMONTE CIMA;  
 

ACQUISITA alla pec di Ateneo con prot. n. 73819 del 18.10.2022_ la comunicazione della Dott.ssa 

ZINGARIELLO;  

 

DECRETA 
 

Art.1 - È nominata, nella composizione di seguito indicata, la Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico richiamato in oggetto: 

 

Prof.ssa Monica MATTIOLI BELMONTE CIMA    Professore Ordinario SSD BIO/17 

dell’Università Politecnica delle Marche (PRESIDENTE); 

Prof.ssa Viviana DI GIACOMO   Professore Associato SSD BIO/16 dell’Università “G. 

d’Annunzio” di Chieti-Pescara (COMPONENTE); 

Dott.ssa Maria ZINGARIELLO  Ricercatore t.d.art.24 co.3 lett.b) L.240/2020 SSD BIO/17 

dell’Università  Campus Bio-Medico di Roma 

(COMPONENTE con funzioni di Segretario verbalizzante); 

 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/


 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB e CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LD’A/RECLTAB/LDA/ 

 
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
Settore Reclutamento Personale TAB e C6L  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.:0871 3556296-6087-6096-6086  
E-mail: reclutamento.pta@unich.it,  Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 

 

Art.2 - Successivamente, qualora se ne ravvisi la necessità, si provvederà ad integrare la predetta 

Commissione, così come previsto nell’art. 3, comma 2, del bando di concorso, con esperti aggiuntivi in materia 

di informatica e lingua inglese.  

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di Ateneo. Esso viene 

altresì pubblicato sull’albo on-line di Ateneo, sul sito web di Ateneo all’indirizzo www.unich.it seguendo il 

percorso: https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-tecnologi-ex-art-24bis-l-n-2402010 e sul portale 

“Amministrazione trasparente”. 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio on-line di Ateneo decorrono i termini per eventuali 

impugnative dinanzi al T.A.R., entro 60 gg., o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

 
 

         

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Arch. Giovanni CUCULLO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
y:\uff-pers\concorsi anno 2022\tecnologi  vitality prof. di carlo p\bandi prof.ssa trubiani vitality\bando e allegati italiano\bando trubiani it\commissione\dd nomina 

commissione - 01 tecn-vit.doc 

 

 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-tecnologi-ex-art-24bis-l-n-2402010

		2022-10-18T17:05:43+0200
	IT
	CUCULLO GIOVANNI




